
Биствта, *
<

=
:5 #
“) и` ©5—9

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
 75=2/2/-27-2903 60.9 МОЖ

г. Ижевск

Об утверждении стоимости образовательныхуслуг
В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол № 6

от 24 мая 2022года)
приказываю:

Установить стоимость образовательных услуг по договорам об1.

образовании для поступающих в УдГУ в 2022/2023 учебном году в соответствии с

Приложениями 1-10 к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву

Г.В. Мерзлякова>”Ректор



СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП >Р/ Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер У О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ ©

2 Н.Н. Киселева
2”

Приказ подготовлен планово-бюлжетным финансовым управлением



© ВТаблица № 1 “.о СИТЕТ, С5т.‚(ен Ученого совста

Г.В. Мерзлякова

т для студентов,

по программам высшего образования - программам бака Биата и специалитета
(Нормативные сроки, очное обучение)

Стоимость
Код Стоимость за.

Направление подготовки 2022 года (с
‘направления 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс|весь период

п, ки (специальность) коэф-миХруб) обучения
1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата
01.00.00 Математика и механика

01.03.01 атематика» 118 100 122800]—127700]—132800 501 400

01.03.02| «Прикладная математика и
информатика» 118 100 122 800 127 700. 132 800 501 400)

01.03.03 «Механика и математическое
моделирование» 118 100] 122 800 127 700 132 800 501 400

02.00.00 Компьютерные и информационные науки
02.03.01 «Математика и компьютерные науки»

118 100) 122 800 127 700 132 800) 501 400)

02.03.02 «Фундаментальная информатика и
[информационные технологии» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400

03.03.00 Физика и астрономия
03.03.01 «Прикладная математика и физика» 136 300 141700| 147300] 153 100 578 400

03.03.02 «Физика» 136 300 141700]__147300] 153 100 578 400

04.00.00 Химия

04.03.01 «Химик» 136 300 141700]—147300] 153 100 578 400

04.03.02|«Химия, физика и механика.
материалов» 136 300] 141700 147 300 153 100 578 400

05.00.00 Науки о земле
05.03.02 «География» 136 300] 141 700, 147 300 153 100 578 400

05.03.03 «Картография и геоинформатика» 136 300 141700 147 300 153 100 578 400

05.03.06]«Экология и природопользование» 136 300 141700 147 300 153 100 578 400

06.00.00 Биологические науки
06.03.01 «Биология» 136 300 141700 147 300, 153 100 578 400

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.03.01|«Информатика и вычислительная
техника» 136 300] 141700 147 300. 153 100 578 400)

09.03.02|«Информационные системы и
технологии» 136 300) 141700 147 300 153 100 578 400)

09.03.03 «Прикладная информатика» 136 300) 141700 147 300 153 100 578 400

10.00.00 Информационная безопасность
10.03.01 «Информационная безопасность». 136 300) 141700 147 300 153 100 578 400

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика
13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 136 300 141 700. 147 300 153 100 578 400

19.00.00 Промышленная биотехнология
19.03.01 [«Биотехнология» 136 300 141 700. 147 300 153 100 578 400

20.00.00 Техносферная безопасность и
природообустройство

20.03.01 |«Техносферная безопасность» 136 300 141700|

__
147300|

__
153 100 578 400

20.03.02 |«Природообустройство и
водопользование» 136 300 141 700. 147 300. 153 100 578 400)

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
вое. и ия

21.03.01 «Нефтегазовое дело». 165 500 172 100 178 900 186 000 702 500)

27.00.00 Управление в технических системах

27.03.04| «Управление в технических системах»
136 300 141700, 147 300 153 100 578 400

37.00.00 Психологические науки
37.03.01 «Психология». 118 100 122 800 127 700. 132 800 501 400.

37.03.02 «Конфликтология». 118 100 122 800 127 700, 132 800 501 400)

38.00.00 Экономика и управление



Код
Направление подготовки и ненаправления (специальность) коэф-миХруб)

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс|весь период
подготовки 1

обучения
курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

38.03.01 «Экономика» 118 100) 122 800 127 700. 132 800 501 400)

38.03.02 «Менеджмент» 118 100] 122 800 127 700. 132 800 501 400

38.03.03 |«Управление персоналом». 118 100) 122 800 127 700. 132 800 501 400

38.03.04|«Государственное и муниципальное
управление» 118 100) 122 800 127 700. 132 800 501 400)

38.03.05|«Бизнес-информатика». 118 100) 122 800 127 700 132 800 501 400)

38.03.06]«Торговое дело» 118 100) 122 800 127 700 132 800 501 400)

39.00.00 Социология и социальная работа

39.03.01 «Социология» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400)

39.03.02 «Социальная работа» 118 100 122 800 127 700 132 800) 501 400

39.03.03 «Организация работы с молодежью» 118 100 122 800| 127700]—132800 501 400

40.00.00 Юриспруденция
40.03.01 «Юриспруденция» 118 100 122 800 127 700 132 800, 501 400)

41.00.00 Политические науки и регионоведение

41.03.04 «Политология» 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400

41.03.05]«Международные отношения». 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400

42.00.00 Средства массовой информации и

|информационно-библнотечное дело
42.03.01 «Рекламаи связи с общественностью»

118 100] 122 800 127 700. 132 800, 501 400)

42.03.02 |«Журналистика». 118 100) 122 800 127 700. 132 800 501 400.

42.03.03 «Издательское дело» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400)

43.00.00 Сервис и туризм
43.03.01 |«Сервис». 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400

43.03.02 «Туризм». 118 100] 122 800. 127 700 132 800 501 400

43.03.03 «Гостиничное дело» 118 100) 122 800 127 700. 132 800) 501 400)

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.01 «Педагогическое образованис» 118 100|___ 122800] 127700] 132800 501 400

44.03.02 |«Психолого-педагогическое
образование» 118 100. 122 800 127 700 132 800) 501 400

44.03.03 «Специальное (дефектологическое)
образование» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400

44.03.05] «Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)» 118 100] 122 800 127 700 132 800] 138 100 639 500

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.03.01 «Филология» 118 100) 122 800 127 700. 132 800 501 400)

45.03.02|«Лингвистика» 118 100] 122 800 127 700 132 800 501 400)

46.00.00 Историяи археология
46.03.01 |«История». 118 100) 122 800 127 700, 132 800 501 400)

46.03.02 «Документоведение и архивоведение»
118 100 122 800 127 700 132 800, 501 400

49.00.00 Физическая культура и спорт
49.03.01 «Физическая культура» 165 500) 172 100 178 900 186 000 702 500

51.00.00 Культуроведение и социокультурные
проекты

51.03.06 |«Библиотечно-информационная
деятельность» 118 100) 122 800 127 700. 132 800, 501 400

53.00.00 Музыкальное искусство.
53.03.02 |«Музыкально-инструментальное

искусство» 233 600 242 900 252 600 262 700 991 800

53.03.05|«Дирижирование» 233 600 242 900 252 600) 262 700 991 800

53.03.06 |«Музыкознание и музыкально-
прикладное искусство» 233 600] 242 900 252 600 262 700 991 800

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
искусств

54.03.01 «Дизайн». 233 600 242 900 252 600 262 700 991 800

54.03.02|«Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы» 233 600 242 900. 252 600. 262 700 991 800

54.03.03 «Искусство костюмаи текстиля» 233 600 242 900. 252 600 262 700 991 800]

Программы специалитета
10.00.00 Информационная безопасность

10.05.05] «Безопасность информационных
технологийв правоохранительной
сфере» 136 300 141700. 147 300 153 100] 159200 737 600

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.02 «Прикладная геология» 165 500) 172 100 178 900 186 000] _193 400 895 900



эь. 2
, ин “а ,

Кох Направление подготовки РН ых Стоимость за

направления 2 курс Зкурс
° 4 курс 5курс

|
бкурс|весь период

по) ки (специальность) их) обучения

1 2 Е 4 5 6 7 8. 9

21.05.06] «Нефтегазовая техника и технологии»
165 500] 172 100 178 900 186000] 193400] 100500 996 400

37.00.00 Психологические науки. .
:

37.05.01 «Клиническая психология» 118 100 122 800 127700 132 800]

__
138 100 71 800) 711 300

38.00.00 Экономика и управление
`

38.05.01 «Экономическая безопасность» 118 100 122 800 127700 132800] 138 100 639 500

40.00.00 Юриспруденция
40.05.01 «Правовое обеспечение национальной

- безопасности» 118 100) 122 800 127700 132 800] 138 100 639 500

40.05.02 «Правоохранительная деятельность» 118100]

__
122800] 127700] 132800] 138100 639 500

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
54.05.01 |«Монументально-декоративное

искусство» 233 600 242900 252 600 262 700] 273200] 284 100 1549100)



Таблица № 2

принятых на обучениев 20

по программам высшего образования - программа!
(Очное обучение)

УТВЕРЖДЕНО:

и магистратуры

ением Ученого совета
<У ВО "УдГУ"

“протокол №6

Стоимость 2022Код направления Направление подготовки (специальность) года (с коэф- 2 курс
Стоимость за весь

подготовки
ми)уб) 1 курс период обучения

1 2 3 4 5

Программы магистратуры
02.00.00 Компьютерныеи информационные науки

02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 127 100 132 100 259 200
02.04.02 «Фундаментальная информатика и информационные 127 100 132 100 259 200

технологии».
03.00.00 Физика и астрономия

03.04.02 [«Физика» 145 200 151 000 296 200
04.00.00 Химия

04.04.02 «Химия, физика и механика материалов» 145 200 151000 296 200
05.00.00 Науки о земле

05.04.02 «География» 145 200 151000 296 200
05.04.06 «Экология и природопользование» 145 200 151000 296 200

06.00.00 Биологические науки
06.04.01 «Биология» 145 200 151000 296 200

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство
20.04.01 |«Техносферная безопасность» 145 200 151 000 296 200
20.04.02 |«Природообустройство и водопользование» 145 200 151 000 296 200

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия

21.04.01 [<Нефтегазовое дело» 176 500 183 500 360 000
27.00.00 Управление в технических системах

27.04.04[«Управление в технических системах» 145 200 151000 296 200
37.00.00 Психологические науки

37.04.02 [«Конфликтология» 127 100 132 100 259 200
38.00.00 Экономика и управление

38.04.01 «Экономика» 127 100 132 100 259 200
38.04.05 [«Бизнес-информатика» 127 100 132 100 259 200
38.04.06 «Торговое дело» 127 100 132 100 259 200

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.02 |«Социальная работа» 127 100 132 100 259 200
39.04.03 «Организация работы с молодежью» 127 100 132 100 259 200

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 [«Юриспруденция» 127 100 132 100 259 200

43.00.00 Сервис и туризм
43.04.02 «Туризм» 127 100 132 100 259 200

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 «Педагогическое образование» 127 100 132 100 259 200
44.04.02 [«Психолого-педагогическое образование» 127 100 132 100 259 200

45.00.00 Языкознаниеи литературоведение
45.04.01 «Филология» 127 100 132 100 259 200

46.00.00 История и археология
46.04.01 «История» 127 100 132 100 259 200

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств
54.04.01 «Дизайн» 253 100 263 200 516 300



Таблица № 3

ЖоСатнСтоимость обучения по договорам 0б образованиис полным возмещением затрат для аспирантов,
принятыхна обучение в 2022 году

Шифр Наименование укрупненных Очная форма обученияукрупненных научных специальностей
научных

_ Стоимость обучения (рублей)специальностей

й а ы д Полная стоимость за весь1-й год 2-й год 3-й год 4-й год
период обучения

Программы АСПИРАНТУРЫ

1 «Математика и механика» 150300 150300 150300 150300 601200

«Компьютерные науки и
1.2 информатика» 150300 150300 150300 450900

1.3 «Физические науки» 156900 156900 156900 156900 627600
1.4 «Химические науки» 156900 156900 156900 156900 627600
1.5 «Биологические науки» 156900 156900 156900 156900 627600

1.6 «Наукио Землеи окружающей||569д 156900 156900 470700среде»

23 «Информационные технологии и|| 5690 156900 156900 156900 627600телекоммуникации»



«Химические технологии, науки о2.6 156900 156900 156900 156900 627600материалах, металлургия»
2.8 «ехропользование игорные 179600 179600 179600 179600 718400
3.2 «Профилактическая медицина» 156900 156900 156900 156900 627600
5.1 «Право» 150300 150300 150300 450900
5.2 «Экономика», 150300 150300 150300 450900

5.3 «Психология» 150300 150300 150300 450900

5.4 «Социология» 150300 150300 150300 450900

5.6 «Исторические науки» 150300 150300 150300 450900
5.7 «Философия» 150300 150300 150300 450900
5.8 «Педагогика» 150300 150300 150300 450900
5.9 «Филология» 150300 150300 150300 450900.

5.10 «Искусствоведение и 150300 150300 150300 450900культурология»



Таблица № 4

<< 5 Ученого со

5$. 0% ВО "УдГУ"

с & # ротокол №.6
&5: ‘совета, ректор
52:
>=“. Г) Г.В. Мерзляковаа.бр,Стоимость обучения по договорам об образованив. ат для студентов,

принятых на обучени:
по программам высшего образования- програ! и специалитета

(Нормативные сроки,заочное обучение)

Код Стоимость. Стоимость за

направления|Направление подготовки (специальность)| 2022 года 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс весь период
подготовки (руб) 1 курс ‘обучения

1 2 З 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата
13.00.00 Электро- и тепл етика

13.03.01 |«Теплоэнергетика и теплотехника» 39 900] 41 400 43 000 44 700 46 400) 215 400)

13.03.02|«Электроэнергетика и электротехника»
39 900) 41400 43 000 44 700) 46 400 215 400)

20.00.00 Техносферная безопасность и
|природообустройство

20.03.01 [«Техносферная безопасность» 37 400 38 800 40 300 41900 43 500] 201 900)

27.00.00 Управление в технических системах

27.03.04|«Управление в технических системах»
37 400] 38 800. 40 300 41 900 43 500 201 900)

39.00.00 Социология и социальная работа.
39.03.01 «Социология» 34 000] 35300 36700 38100. 39 600 183 700)

39.03.02 «Социальная работа». 34 000] 35 300] 36 700] 38 100] 39 600) 183 700)

39.03.03 |«Организация работы с молодежью» 34 000) 35 300] 36 700 38 100 39 600) 183 700
42.00.00 Средства массовой информации и

ф библиотечное дело
42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»

34 000 35 300 36 700 38 100 39 600] 183 700)

42.03.02 «Журналистика» 36 500 37900 39400| 40900 42 500) 197 200
43.00.00 Сервис и туризм

43.03.01 «Сервис» 36 900 38 300 39 800 41 300 42 900 199 200]

43.03.02 «Туризм». 34 000 35 300) 36 700 38 100) 39 600 183 700]

43.03.03 «Гостиничное дело» 34 000) 35 300, 36 700 38 100) 39 600) 183 700]

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.01|«Педагогическое образование»| г 35 100) 36500] 37900 39400. 40900 189 800]

44.03.02|«Психолого-педагогическое
образование». 35 100] 36 500 37 900] 39 400 40 900 189 800)

44.03.03 |«Специальное (дефектологическое)
|образование» 35 100] 36 500 37 900 39 400 40 900 189 800)

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.03.01 «Филология» 39 500] 41 000 42 600 44 300 46 000 213 400)

46.00.00 История и археология

46.03.01 «История» 35 100] 36 500 37 900] 39 400 40 900 189 800
49.00.00 Физическая культура и спорт

49.03.01 «Физическая культура» 38 800 40300] 41900| 43500 45 200 209 700)

51.00.00 Культуроведение и социокультурные
проекты

51.03.02 «Народная художественная культура»
47 900 49 800) 51 700, 53 700) 55 800, 258 900]

51.03.06|«Библиотечно-информационная
деятельность» 38 000) 39 500 41 000 42 600) 44 300 205 400)

53.00.00 Музыкальное искусство

53.03.06] «Музыкознание и музакально-
прикладное искусство» 36 600] 38 000) 39 500 41 000) 42 600 197 700

Программы специалитета
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.06 «Нефтегазовые техника и технологии» 55 400 57600] 59900,00 62200 64600) 67100 366 800)

38.00.00 Экономика и управление
38.05.01[«Экономическая безопасность» 37 900] 39 400 40 900] 42 500 44 200] 45 900] 250 800)

[40.00.00 Юриспруденция

40.05.01 |«Правовое обеспечение национальной
безопасности». 40 100) 41 700] 43 300, 45 000 46 800) 48 600 265 500)

40.05.02] «Г ная деятельность» 40 100) 41 700, 43 300 45 000 46 800 48 600 265 500)



Таблица №5 УТВЕРЖДЕНО:
ением Ученого совета

ФГБОУ ВО "УдГУ"2. 22. Ятротокол № 6
‘атель совета, ректор

7 -27) Г.В. Мерзлякова

затрат для студентов,
принятых на обучен:

:

по программам высшего образования - программам бакалавриата
(Нормативные сроки, очно-заочное обучение)

Кол
Направление подготовки 2 мость 5 3 4 5

(Стоимость за весьнаправления
(сивцинльность) года (руб)| 2 курс курс курс Курс

период обученияподготовки 1 курс
1 2 3 4 5 6 7 8

Программы бакалавриата
10.00.00 Информационная безопасность

10.03.01 «Информационная безопасность» 56 000 58200 60500 62900 65400 303000
20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство

20.03.01 |«Техносферная безопасность»
46 800 48600] 50500 52500 54600 253000

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

2 03.01] Нефтегазовое дело»
55 400 57600 59900 62200 64600 299700

37.00.00 Психологические науки
37.03.01 «Психология» 46 200 48000 49900 51800 53800 249700)
37.03.02 «Конфликтология» 46 200 48000 49900 51800] 53800 249700)

38.00.00 Экономикаи управление
38.03.01|«Экономика» 46 200 48000 49900 51800) 53800 249700)

38.03.02] «Менеджмент» 46 200 48000 49900 51800 53800 249700
38.03.03 |«Управление персоналом» 46 200 48000 49900 51800 53800 249700
38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление» 46 200 48000 49900 51800 53800 249700
38.03.06]«Торговое дело» 46 200 48000 49900) 51800) 53800 249700

45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.03. 02]«Лингвистика» 45 400 47200 49000 50900 52900 245400
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды

54.03.01 «Дизайн» 62 700 65200 67800 70500 73300 339500



Таблица № 6

78,
т

Е

ГОСУДАРС

«СХ

ГОСУДАес,

м 5м^ $
ых

по программам высшего образования - про

(Нормативные сроки, заочное обучение)

&
„№74,

мы

зо,

9”

ео

\;

уО,р:
7

Хх
м

"и

ЗА нвЕСИТЕ, 6ори (0и обще ем
“,Ф

Ученого совета
ВО "УдГУ"

К
Стоимость 2022 Стоимость за

‘од направления Направление по) вки (специальность) года (с коэф- 2 курс 3 курс весь период
подготовки ми)(руб) 1 курс обучения

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

13.04.02 [«Электроэнергетика и электротехника» 41 600 43 200 44 900 129 700

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 |«Техносферная безопасность» 41 600 43 200 44 900 129 700

20.04.02 |«Природообустройство и водопользование» 41 600 43200 44 900 129 700

27.00.00 Управление в технических системах 41 600 43 200 44 900 129 700

27.04.04 «Управление в технических системах» 41 600 43 200 44 900 129 700

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 |«Экономика» (Экономика нефтегазового комплекса) 55 200 57 960 59 980 173 140

38.04.01 |«Экономика» (Экономика спорта и спортивный
маркетинг) 55 200 57 400 59 700 172 300.

38.04.01 «Экономика» 45 100 46 900 48 700 140 700

38.04.02 |«Менеджмент» 45 100 46 900] 48 700 140 700

38.04.03|«Управление персоналом» 45 100 46 900 48 700 140 700

38.04.04|«Государственное и муниципальное управление» 45 100] 46 900 48 700 140 700

38.04.05 «Бизнес-информатика» 45 100 46 900 48 700 140 700

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.01 «Социология» 38 200 39 700 41200 119 100
39.04.03 «Организация работы с молодежью» 38 200 39 700 41200 119 100

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 «Юриспруденция» 54 000 56 100 58 300 168 400

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-
библиотечное дело

42.04.05|«Медиакоммуникации» (Цифровые
медиакоммуникации на международных рекламных

|рыках) 30 100 31 300 32 500 93 900

42.04.05|«Медиакоммуникации» (Медиакоммуникации в СМИ)
31 600 32 800 34 100 98 500

43.00.00 Сервис и туризм

43.04.03 «Гостиничное дело» 38 200 39 700 41 200] 119 100

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 | «Педагогическое образование» (Педагогика и

[психология высшей школы) 38 200 39 700 41 200 119 100

44.04.01 | «Педагогическое образование»(Преподавание
филологических дисциплинв школеи вузе) 35 900 37 300 38 700 111900

44.04.01|«Педагогическое образование» (Дидактика
межкультурной коммуникации) 39 600 41 100 42 700) 123 400

44.04.02 |«Психолого-педагогическое образование» 38 200 39 700 41 200 119 100

44.04.03 [«Специальное (дефектологическое) образование». 38 200 39 700 41 200 119 100

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.04.01 «Филология» 38 200 39 700 41200 119 100

46.00.00 История и археология

46.04.01 «История» 38 200 39 700 41 200) 119 100



Таблица № 7

Н

<Стоимость обучения по договорам об образования
И

оду№049

УТВЕРЖДЕНО:

Стоимость заКод направления Направление подготовки (специальность) О 2 курс 3 курс весь периодподготовки года 1 курс обучения

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
04.00.00 Химия

04.04.01 «Химия» 56 700 58900 61200 176800
05.04.06 |«Экология и природопользование» 56 700 58900 61200 176800

20.00.00 `Техносферная безопасность и природообустройство
20.04.01 |«Техносферная безопасность» 62 400 64800 67300 194500

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия

21.04.01 [Нефтегазовое дело» 59 100 61400 63800 184300)
37.00.00 Психологические науки

37.04.01|«Психология» 49 700 51600 53600 154900
37.04.02 |«Конфликтология» 49 700 51600 53600 154900

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 «Экономика» 49 700 51600 53600 154900
38.04.02|«Менеджмент» 49 700 51600 53600 154900
38.04.03 |«Управление персоналом» 49 700 51600 53600 154900
38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 49 700 51600 53600 154900

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.01[«Социология» 41 000 42600 44300 127900

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 [«Юриспруденция» 56 100 58300 60600 175000

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 «Педагогическое образование» 47900 49800 51700 149400

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.04.02 «Лингвистика» 47900 49800 51700 149400



Таблица № 8 & 3 $
#52: совета
58: т

2=: С Бтокол №>253=. очета, ректор

СЖ т5%. 6% < 257 ХЕ в. Мерзлякова
у“ 7$

Стоимость обучения по договорам об образовании с полным возмещением затрат для студ

принятых на обучение в 2022 году
по программам высшего образования - программам бакалавриата и специалитета

Код Стоимость за.

направления `Направление подготовки (специальность) Рыкй Стоимость
2022|кур З курс 4 курс 5 курс весь пернод

подготовки
(руб)1курс и1 2 3 6 7 8 9 10 И

44.03.01 |«Педагогическое образование» заочная 36 000 37400 38 800 40 300 152 500

Институт
экон

и управления т
38.03.01 |«Экономика». ‘очно-заочная 43 900 47400 51200 55 300 197 800

38.03.02 |«Менеджмент» очно-заочная 43 900 47400 51200 55300 197 800

38.03.03 «Управление персоналом» ‘очно-заочная 43 900 47 400 51 200 55 300 197 800

38.03.04|«Государственное и муниципальное управление»|очно-заочная 43 900 47400 51200 55300 197 800

38.03.06 |«Торговое дело» очно-заочная 43 900 47 400 51200 55 300 197 800

38.05.01|«Экономическая безопасность» заочная 36 000 38 800 42 000 45 200 24 400 186 400
- рр т т - —.

40.03.01 |«Юриспруденция» на базе ВО. заочная 40 800 49 600 56 800 175 800

«Правовое обеспечение национальной40.05.01|обевк на базе ВО. заочная 40 800 48 100 52 400 50 500 191 800

«Правовое обеспечение национальной40.05.01
безо на базе СПО. заочная 40 800 48 100 52 400 50 500 191 800

40.05.02 |«Правоохранительная деятельность» на базе СПО. заочная 40 800 44 100 49 000 50 500 184 400|Ниститут гражданской защиты г т Е Е -

]

13.03.02 [«Элект гетика и электротехника» заочная 44 000 48 000 52 000

20.03.01 |«Техносферная безопасность» заочная 44 000 48 000 52 000 56 000 200 000

20.03.02 |«Природообустройство и водопользование» заочная 44 000 48 000 52 000 56 000 200 000

44.03.05|Педагогическое образование с двумя профилями» заочная 44 000 48 000 52 000 56 000

27.03.04 |«Управлениев технических системах». заочная 44 000 48 000 52 000. 56 000
— ада т г —

37.03.01 |«Психология» очно-заочная 40 000 41 600 43 200 44 900 169 700

44.03.02 |«Психолого-педагогическое образование» заочная 31 500 32 700 34 000 35300 133 500

44.03.03 |«Специальное дефектологическое образование» заочная 31 500 32 700 34 000 35 300 133 500

06.03.01 |«Биология» очно-заочная 56400 58 600 60 900 63 300 239 200

05.03.06 |«Экология и природопользование» очно-заочная 50 000 52 000 54 000 56200ЕЕ - я

42.03.01 |«Реклама и связи с общественностью» заочная 40 900 44 900 49 500 54400 189 700

43.03.02 |«Туризм» заочная 40 900 44 900 49 500 54 400 189 700

49.03.01 |«Физическая культура». заочная 37400 38 800 40 300 28 000 144 500

09.03.03 «Прикладная информатика» заочная 34 600 35 900 37300 129 800

44.03.01 | «Педагогическое образование» заочная 34 600 35 900 37 300

45.03.02 |«Лингвистика» заочная 35 800 37 200 38 600 40 100 151 700

45.03.02 |«Лингвистика» очно-заочная 45500 47300 49 100 51 000

13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» заочная 43 700 45 400 47200 49 000 185 300

13.03.02 |«Электроэнергетика и электротехника» заочная 43 700 45 400 47200 49 000 185 300

21.03.01 |«Нефтегазовое дело». ‘очно-заочная 68 000 70 700 73 500 76 400 288 600

21.05.06|«Нефтегазовые техника и технологии» на базе СПО|заочная 68 000 70 700 73 500 76 400 79 400 368 000

Институт истории н социологии —

-

46.03.02 |«Документоведение и архивоведение» заочная 30000 31200 32 400 33 700 127 300



Таблица № 9

УТВЕРЖДЕНО:
оветом, протокол № ©’‚(0.9 2022 года

Ректор ФГБОУ ВО
ственный университет”,
едатель Ученого совета

Г.В.Мерзлякова

Стоимость обучения студентов с полным возмещением затрат на обучение.
(приём на нормативные сроки)

по Многопрофильному колледжу профессионального образования
для поступающихв 2022 году

Очная форма обучения
Стоимость обучения студентов (рублей)

Направление подготовки (специальность)
Полная

1-й год 2-й год 3-й год 4-й год ‘есьпеной,
обучения

1 2 3 4 5 6

Программы СПО
1 группа на базе основного общего образования (9 классов)

«Право и организация социального 70 770 73 600 76 540 _ 220 910обеспечения»
«Коммерция (по отраслям)» 70 770 73 600 76 540 - 220 910

«Экономикаи бухгалтерский учет 70 770 73 600 76 540 _ 220 910(по отраслям)»
«Туризм» 70 770 73 600 76 540 _ 220 910



1 2 3 4 5 6
«Правоохранительная деятельность» 70 770 73 600 76 540 47 760 268 670

2 группа на базе основного общего образования (9 классов)
«Реклама» 73 280 76 210 79 260 82 430 311 180

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 73 280 76 210 79 260 82 430 311 180газовых месторождений»
«Сетевое и системное администрирование» 73 280 76210 79 260 82 430 311 180

3 группа на базе основного общего образования (9 классов)
«Дизайн (по отраслям)» 75 760 78 790 81940 85 220 321710

1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)
«Право и организация социального 70 770 73 600 _ _ 144 370обеспечения»
«Экономикаи бухгалтерский учет 70 770 73 600 _ _

144 370
(по отраслям)»

«Туризм» 70 770 73 600 - - 144 370
«Правоохранительная деятельность» 70 770 73 600 45 930 _ 190 300

2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)
«Пожарная безопасность» 73 280 76 210 79 260 - 228 750

«Разработка и эксплуатация нефтяныхи 73 280 76210 79 260 _ 228 750
газовых месторождений»

«Сетевоеи системное администрирование» 73 280 76 210 79 260 _ 228 750



Таблица №10

Стоимость обучения с полным возмещением затрат д
принятыхна обучениев 2022 году.

(на нормативные сроки)
по Многопрофильному колледжу профессионального образования

„..Ученым советом,
УТВЕРЖДЕНО:
протокол № ©

2022 года.
Ректор ФГБОУ ВО

Заочная форма обучения
Стоимость обучениястудентов (рублей)

Направление подготовки (специальность) Полная
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения ‘есьпериод.

обучения
1 2 3 4 5 6 7

Программы СПО
1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Правоохранительная деятельность» 22010 22900 23 820 14 870 - 83 600
«Экономика и бухгалтерский учет 22 010 22 900 23 820 _ _ 68 730(по отраслям)»

2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)
«Разработка и эксплуатация нефтяных и 25 850 26 890 27970 29 090 _ 109 800газовых месторождений»


